



تاریخ	۷
آذر	
۱۴۰۲	
سه‌شنبه	

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز خبر داد: **پاک‌سازی زمین‌های بایر باهدف رفع مشکلات زیست محیطی منطقه**

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از پاک‌سازی زمین‌های بایر و جمع‌آوری بیش از ۵۰۰۰ مترمربع از شاخه و برگ، خاک و نخاله‌های ساختمانی باهدف رفع مشکلات زیست محیطی و آراستن چهره و منظر شهری خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ حبیب اله پاک از تداوم عملیات پاک‌سازی زمین‌های بایر و قطعات خالی خبر داد و افزود: پاک‌سازی و هم‌سطح سازی زمین‌های بایر باهدف ارتقاء سلامت و بهداشت محیط شهری، رفع مشکلات زیست‌محیطی و آراستن چهره و منظر

صفحه	۴
شماره	۳۷۹۴
سال	بیست‌ونهم



معاون پشتیبانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس:

## اهتمام برای شتاب‌بخشی به طرح نهضت ملی مسکن در فارس



معاون پشتیبانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس با اشاره به اقدامات احداث مسکن برای نیازمندان تأکید کرد: شتاب‌بخشی به طرح نهضت مسکن و توسعه مناطق محروم فارس در دستور کار مسئولان استان فارس قرار دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس امیر برومند در حاشیه بازدید از پروژه‌های در دست اقدام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز گفت: شتاب‌بخشی به طرح نهضت مسکن و توسعه مناطق محروم فارس در دستور کار مسئولان استان فارس قرار دارد، بهره‌گیری از ابزارهای قانونی یکی از مهم‌ترین چشم‌اندازها و سیاست‌های مسئولان استان برای تحقق این هدف مهم است.

وی اضافه کرد: پیشبرد اقدامات در حوزه نهضت ملی مسکن و محرومیت‌زدایی در مناطق مختلف استان فارس یکی از رویکردهای مهم دولت است؛ رویکردی که با حضور مسئولان این استان در مناطق صعب‌العبور و حاشیه شهرها و مناطق محروم تبدیل به گفتمانی ماندگار شده است.

به گفته معاون پشتیبانی بنیاد مسکن استان فارس، طبق آخرین سرشماری جمعیت روستایی فارس، حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار نفر یعنی معادل ۳۰ درصد جمعیت استان و تعداد روستاهای

دارای سکنه این استان نیز افزون بر ۴ هزار روستا است. بنیاد مسکن برای همه جمعیت روستایی برنامه عمران و سازندگی تدوین کرده است. برومند ادامه داد: قطعاً اگر بتوانیم به علت مهاجرت‌ها در بسیاری از روستاها به‌صورت کارشناسی نگاه کنیم و اشتغال روستاها را حفظ کنیم، هیچ روستایی حاضر به مهاجرت و سکونت در حاشیه شهرها یا این حجم از مشکلات موجود در این مناطق نخواهد شد؛ سعی بنیاد مسکن نیز بر این بوده است که به روستاها توجه بیشتری شود و بخش قابل توجهی از اعتبارات را صرف کمک به روستاها کنیم.

محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز نیز گزارشی از اجرای طرح‌های توسعه در این شهرستان ارائه داد و گفت: برخی طرح‌های عمرانی و پروژه‌های

بهسازی روستاها مورد بازدید مسئولان بنیاد قرار گرفت وضعیت پیشرفت فیزیکی طرح نهضت ملی مسکن در برخی شهرها بررسی شد و آخرین تصمیمات و سیاست‌ها در این حوزه اتخاذ شده است.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس:

## شیراز میزبان همایش آموزشی مدیران کانون‌های تخصصی خواهران استان فارس می‌شود



مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس از برگزاری همایش آموزشی مدیران کانون‌های تخصصی خواهران استان فارس خبر داد و گفت: این دوره ۸ آذرماه در سالن اجتماعات دفتر امام جمعه شیراز برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس حسین امیدی گفت: ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری درخصوص جایگاه و وظایف زن تراز انقلاب اسلامی اقدام به تأسیس و راه‌اندازی کانون‌های تخصصی خواهران کرده است که در این راستا همایش آموزشی مدیران کانون‌های تخصصی خواهران استان فارس ۸ آذرماه در سالن اجتماعات دفتر امام جمعه شیراز برگزار می‌شود.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس با اشاره اهداف برگزاری این دوره، تأکید کرد: تبیین نقش و جایگاه زن در تحقق تمدن نوین اسلامی، احیای گفتمان نظام زن و خانواده از منظر مقام معظم رهبری، الگوسازی و انتقال تجربه‌ها و تقویت شبکه‌های بانوان مسجدی و ارتقای سطح توانمندی از جمله اهداف برگزاری این رویداد آموزشی است.

سختگوی شهرداری صدرا خبر داد:

## اجرای عملیات اصلاح هندسی بلوار مولوی با هدف کاهش بار ترافیکی صدرا

سختگوی شهرداری صدرا از اجرای عملیات اصلاح هندسی در ابتدای بلوار مولانا با هدف کاهش بار ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور شهروندان در این شهر خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری صدرا عباس ثابت در این باره اظهار کرد: اصلاح هندسی ورودی بلوار مولانا از جمله برنامه‌های پیش روی شهرداری صدرا بوده که بر مبنای اقدامات کارشناسی است.

مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری صدرا تصریح کرد: هدف عمده و کلان اجرای طرح‌های عمرانی و اصلاح هندسی معابر

از یک سو به منظور بالابردن ایمنی و سلامت همشهروندان است. ثابت همچنین اضافه کرد: اصلاح هندسی معابر موجب کاهش بار ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور شهروندان در شهر صدرا خواهد بود.

ثابت بیان کرد: احداث جزیره راستگرد با استفاده از تجهیزات ترافیکی و همچنین نصب چشمک زن در راستای افزایش ایمنی و کاهش حوادث ترافیکی و همچنین جلوگیری از تخلف رانندگان و هشدار به وسایط نقلیه در بلوار مولانا و خیابان پیشگامان پیش بینی شده است.

**سرویس خبری/خدیجه غضنفری:** رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه این هفته کمیسیون عمران به میزبانی منطقه یازده شهرداری شیراز از همکاری مدیریت شهری با شهروندان به عنوان عامل ماندگاری و اثربخشی پروژه‌های عمران یاد کرد.

رضا محمدیان در این باره افزود: رویکرد محرومیت‌زدایی با روش جلب مشارکت‌های مردمی دارای اثرگذاری به مراتب بیشتری است و ضمن اثربخشی دوچندان، هزینه کمتری را به شهر تحمیل می‌کند.



رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خواستار اجرای محله‌های الگو در تمامی مناطق کلانشهر شیراز شد و اظهار داشت: نوآوری شهرداری منطقه ۱۱ در بازآفرینی محله پودنک می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر مناطق شهرداری شیراز باشد.

محمدیان افزود: منطقه ۱۱ دارای بافت فرسوده زیادی است که مدیریت شهری با اجرای پروژه‌های عمرانی، بازآفرینی و محرومیت‌زدایی سعی در ارائه خدمات مطلوب به شهروندان دارد.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز از مشارکت مردمی در پروژه‌های بازآفرینی به عنوان امتیازی بزرگ در ارائه خدمات یاد کرد و افزود: فاز اول محله پودنک با موفقیت به اجرا رسیده است و فازهای بعدی آن در آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

محمدیان با ابراز امیدواری نسبت به بازآفرینی کامل محله پودنک تا تابستان ۱۴۰۳ گفت: مشارکت مردمی در احیای منطقه زمینه‌ساز ماندگاری عملیات‌های عمرانی خواهد شد و بنیان تعاملات اجتماعی را تقویت می‌سازد.

رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه با ارائه پیشنهادهای تخصصی به شهردار منطقه ۱۱ شیراز گفت: اشتغال و درآمدزایی برای اهالی مناطق محروم از اهمیت بسزایی برخوردار است و با اتخاذ تدابیر راهبردی می‌توان اقتصاد خانوار را

**رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:**

## اجرای محله‌های الگو در تمامی مناطق کلانشهر شیراز

شهردار منطقه یازده شیراز:

### تعریف بالغ بر ۱۰۱ ریز پروژه امسال در سطح منطقه یازده شیراز



در چنین محله‌هایی تقویت کرد. به موازات آن، توسعه فضای سبز و استفاده از انرژی خورشیدی برای روشنایی نقش ارزنده‌ای در شادابی جامعه و کاهش مصرف برق دارد.

محمدیان با تأکید بر تقویت مبانی گردشگری درون شهری اظهار داشت: توانمندسازی اهالی مناطق محروم با بهره‌گیری از پتانسیل‌های جشنواره‌های محلی، سنت‌های قدیمی و ظرفیت‌های موجود در دستور کار مدیریت شهری است.

**\* اجرای طرح بازآفرینی موفق در محله قدیمی و بافت فرسوده پودنک**

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به بازدید کمیسیون عمران از منطقه ۱۱ شهرداری شیراز نیز گفت: اجرای طرح بازآفرینی بسیار خوبی از سوی شهردار منطقه در محله قدیمی و بافت فرسوده پودنک اجرا شده است.

علیرضا اسکندری اظهار کرد: این طرح با هدف ساماندهی و بازآفرینی فضاهای ناکارآمد شهری در این محله انجام شده بود که با استقبال و مشارکت شهروندان همراه شده و از سوی دارای جذابیت‌های ویژه برای اهالی منطقه و گردشگران است که می‌تواند به عنوان الگویی برای بازآفرینی تمامی بافت‌های فرسوده شهر مطرح شود.

علیرضا اسکندری گفت: شیراز دارای محلات قدیمی زیادی است که دارای ظرفیت‌های زیادی در بازآفرینی و جذب سرمایه‌گذار هست که

باید تلاش کنند. محمدحسین اسدی با اعلام آمادگی شهرداری شیراز در ترویج فرهنگ شهروندی تصریح کرد: این موضوع در ردیف بودجه دیده شده است. رئیس کمیسیون فرهنگی گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) نیز اعلام کرد: این جلسه به منظور بررسی طرح‌های پیشنهادی حوزه علمیه فارس برگزار شده که موارد بررسی و تبادل نظر صورت گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد.

محمدرضا هاجری حوزه علمیه فارس را مکلف کرد تا سرفصل‌های آموزشی، فرهنگی و استفاده از ظرفیت‌های مبلغین در سطح شهر را مشخص کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالرضا محمودی مدیر حوزه علمیه فارس نیز با اشاره به تهیه طرحی با سه محث مهم و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: آموزش امر به معروف و نهی از منکر به روش نوین، ایران جوان بمان و فرهنگ شهروندی با محوریت شهر دوستدار خانواده و مباحث فرزندآوری، ازدواج نسل جوان و ارتقای فرهنگ شهروندی است.

شهردار کلان‌شهر شیراز سه طرح با مضامین آموزش آبران به معروف و نهی از منکر به روش نوین، ایران جوان بمان و فرهنگ شهروندی را از اهداف مشترک این فصل دانست و گفت: در جلسه مشترک زمینه انعقاد تفاهم‌نامه در ابعاد آموزشی و فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسین اسدی درخصوص فصل جدید مشترک بین مدیریت شهری و حوزه علمیه به اقدامات فرهنگی در این راستا اشاره کرد.

شهردار کلان‌شهر شیراز سه طرح با مضامین آموزش آبران به معروف و نهی از منکر به روش نوین، ایران جوان بمان و فرهنگ شهروندی را از اهداف مشترک این فصل دانست و گفت: در جلسه مشترک زمینه انعقاد تفاهم‌نامه در ابعاد آموزشی و فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت.

وی با تأکید بر اهمیت و دغدغه‌هایی که در حوزه فرهنگی وجود دارد، تصریح کرد: تلاش برای تبیین و ترویج اخلاق اسلامی و سبک زندگی اسلامی از مؤلفه‌هایی است که همه دستگاه‌ها برای نیل به آن

دنبال می‌شود.

وی با بیان اینکه شاخص‌ترین پروژه در سطح منطقه بازآفرینی و محرومیت‌زدایی بافت قدیم محله پودنک است افزود: بازآفرینی این محله قدیمی در این چند فاز دنبال و اجرایی می‌گردد که در فاز نخست آن و تحت پوشش قرار دادن بخشی از محله قدیم پودنک شاهد رضایتمندی شهروندان از عملکرد شهری و ارتقای کمی و کیفی خدمات هستیم.

فراشایان عنوان کرد: در بازآفرینی محله پودنک شاهد مشارکت همه ساکنان بافت بودیم و در این اقدام شهرداری شاهد اجرای روش شهرسازی تکنیکال یعنی مشارکت شهروندان در ساخت محلات هستیم.

شهردار منطقه یازده شیراز تصریح کرد: رضایت مندی حاصل شده در بازآفرینی محله پودنک نشأت گرفته از همکاری و همراهی مردم و شهرداری بوده است.

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره برنامه‌ریزی و تعریف پروژه‌های دهه فجر در دو محور کلنگ زنی و بهره‌برداری ادامه داد: فاز دوم پارک شهدای حج، فاز یک و دو پروژه محرومیت‌زدایی و بازآفرینی محله پودنک به بهره‌برداری می‌رسد و در دهه فجر شروع فاز سوم پروژه محرومیت‌زدایی و بازآفرینی محله پودنک کلنگ زنی خواهد شد.

فراشایان همچنین از خاکسپاری پیکر دو شهید گمنام در سطح منطقه همزمان با شهادت حضرت فاطمه (ع) در ۲۶ آذر ماه سال جاری خبر داد و گفت: پیکر دو تن از یادگاران هشت سال دفاع مقدس در پارک ارغوان و نماز به خاک سپرده می‌شود که در راستای اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت المان متناسب با محور دفاع مقدس و شهادت در همان تاریخ کلنگ زنی خواهد شد.

بهسازی پارک ارغوان بعد از گذشت چهل سال از ساخت این بوستان دیگر پروژه‌ای بود که شهردار منطقه یازده به آن پرداخت و گفت: پارک بازرگان نیز تا پایان امسال تکمیل و آماده بهره‌برداری خواهد بود.

این مقام ارشد شهری در سطح منطقه یازده درباره آخرین جزئیات کتابخانه فال اسیری تصریح کرد: این پروژه دارای ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی است که تا پایان سال شاهد تکمیل عملیات ساخت خواهیم بود.

فراشایان با اشاره به اینکه ۲۸۰ میلیارد تومان ردیف بودجه عمرانی منطقه در سال جاری است خاطر نشان کرد: با تلاش همکاران در سطح منطقه این رقم محقق خواهد شد.

شهردار منطقه یازده شیراز درباره کلنگ زنی پروژه‌های سطح منطقه در دهه فجر گفت: کلنگ زنی فاز سوم بازآفرینی و محرومیت‌زدایی محله پودنک و ساختمان اداری شهرداری منطقه در لیست پروژه‌های شهرداری در دهه فجر است.